
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«О создании комиссии  

по предупреждению и противодействию  

коррупции в МАОУ «СОШ № 101» г. Перми  

2024-2025 уч.г.»       

 

В целях выявления и устранения причин и условий, порождающих 

коррупцию, для выработки оптимальных механизмов защиты от 

проникновения коррупции в ОУ с учетом его специфики, снижению в нем 

коррупционных рисков, создания единой системы мониторинга и 

информирования сотрудников по проблемам коррупции, в целях выработки у 

сотрудников навыков антикоррупционного поведения в сферах с 

повышенным риском коррупции, а также формирования нетерпимого 

отношения к коррупции 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать комиссию по предупреждению и противодействию коррупции 

в МАОУ «СОШ № 101» г. Перми в 2024-2025 учебном году в 

следующем составе: 

Председатель комиссии  – инспектор по кадрам Федорова М.И. 

Члены комиссии    – заместитель директора Владыкина О.В. 

– председатель профсоюзного комитета                

Мусихина Л.Н.. 

2. Членам комиссии: 

  участвовать в разработке и реализации приоритетных направлений 

осуществления антикоррупционной политики Учреждения. 

 Координировать деятельность Учреждения по устранению причин 

коррупции и условий им способствующих, выявлению и пресечению 

фактов коррупции и её проявлений. 

 Вносить предложения, направленные на реализацию мероприятий по 

устранению причин и условий, способствующих коррупции в 

Учреждении. 

 Вырабатывать рекомендации для практического использования по 

предотвращению и профилактике коррупционных правонарушений в 

деятельности Учреждения. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 101» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/98-01-03/4-135 от 12.09.2024. Исполнитель: Лялина Е.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.09.2024 15:39



  

 

 Оказывать консультативную помощь субъектам антикоррупционной 

политики учреждения по вопросам, связанным с применением на 

практике общих принципов служебного поведения сотрудников. 

 Взаимодействовать с правоохранительными органами по реализации 

мер, направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на 

выявление субъектов коррупционных правонарушений. 

 Рассматривать сообщения о фактах коррупционных проявлений в 

деятельности Учреждения, готовить рекомендации по применению мер 

ответственности за коррупционные проявления. 

 Рассматривать сообщения о конфликте интересов, вырабатывать меры 

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 101»  

г. Перми          Е.Л. Лялина 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/98-01-03/4-135 от 12.09.2024. Исполнитель: Лялина Е.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.09.2024 15:39



Лист согласования к документу № 059-08/98-01-03/4-135 от 12.09.2024
Инициатор согласования: Лялина Е.Л. Директор Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 101" г. Перми 
Согласование инициировано: 12.09.2024 15:39
Краткое содержание: о создании комиссии

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 Л ​я ​л ​ина Е.Л.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
12.09.2024 15:39

-


	1
	2
	3

